
 

  
Clubmeisterschaft 2015 
5. Rennen 

 
Dienstag, 7. Juli 

Bergrennen Rüttenen-Balmberg 
 

Rangliste Kategorie A 
 

Elite/Amateure/U23/Masters/Junioren U19/Anfänger U17/Hobby1-2-3/Frauen Elite/Frauen U23 
 

Distanz:  8.500 km  
 

Rang 
 

Club Name/Vorname Verein / Team Jg. Kategorie Zeit Zurück Fahrt Pkt. 

1.  Kyburz Michael Bike-Club Olten 1989 Elite 26:15 21.4 km/h 23:45 Gast 

2.  Albiez Timo RSV Trompeter Bad Säckingen (D) 1985 Amateure 26:45 +0:30 24:15 Gast 

3.  Stämpfli Philipp staempfligym.ch 1963 Hobby 3 27:00 +0:45 27:00 Gast 

4.  Fontana Mario VC Bärau 1987 Amateure 27:26 +1:11 24:56 Gast 

5.  Schriber Noah RRC Bern 1998 Junioren U19 27:54 +1:39 26:24 Gast 

6.  Mühlemann Stefan steampfligym.ch 1981 Hobby 1 28:52 +2:37 27:22 Gast 

7.  Stöckli Heinz RRC Magglingen 1959 Hobby 3 28:57 +2:42 28:57 Gast 

8.  Rutschmann Christian VC Pfaffnau-Roggliswil 1985 Hobby 1 29:25 +3:10 27:55 Gast 

9.  Putzas Dietmar Team DBIKES/RSC Gundelfingen (D) 1956 Hobby 3 29:31 +3:16 29:31 Gast 

10.  Schumacher Bruno Jumpin'Ghost Biel 1989 Hobby 1 29:37 +3:22 28:07 Gast 

11.  Schüpbach Seppo Teammerida Bike66 1973 Hobby 2 29:45 +3:30 29:00 Gast 

12.  Wyler Alain Biberist 1992 Hobby 1 31:00 +4:45 29:30 Gast 

13.  Thalmann Jan Triathlon Team Oensingen 1998 Junioren U19 31:10 +4:55 29:40 Gast 

14. (1.) Roth Peter VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1967 Hobby 2 31:20 +5:05 30:35 100 

15.  Schenk Eric Teammerida Bike66 1975 Hobby 1 31:45 +5:30 30:15 Gast 

16.  Russo Dino Teammerida Bike66 1976 Hobby 1 32:05 +5:50 30:35 Gast 

17.  Lauper Reto Teammerida Bike66 1976 Hobby 1 32:19 +6:04 30:49 Gast 

18.  Reinhart Christian VC Aeschi 1956 Hobby 3 32:38 +6:23 32:38 Gast 

19.  Häring Roland Radquer Team Häring 1952 Hobby 3 33:00 +6:45 33:00 Gast 

20. (2.) Wüthrich Niklaus VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1976 Hobby 1 33:16 +7:01 31:46 85 

21.  Borer Nik Biberist 1965 Hobby 2 33:37 +7:22 32:52 Gast 

22.  Winkler Andreas ARBÖ La Vitesse Wien (AUT) 1965 Hobby 2 34:14 +7:59 33:29 Gast 

23. (3.) Meier Stephan VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1990 Hobby 1 34:47 +8:32 33:17 75 

24. (4.) Ciapparelli Raphael VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1984 Hobby 1 34:50 +8:35 33:20 Gast 

25.  Vliegen Peter Teammerida Bike66 1955 Hobby 3 34:58 +8:43 34:58 100 

26.  Wyss Thomas Teammerida Bike66 1963 Hobby 3 35:15 +9:00 35:15 Gast 

27. (5.) Bressan Loris VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1957 Hobby 3 35:34 +9:19 35:34 85 

28.  Plüss Ernst VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1970 Hobby 2 36:20 +10:05 35:35 75 

29.  Roth René Teammerida Bike66 1955 Hobby 3 36:54 +10:39 36:54 Gast 

30. (6.) Bertschi Walter VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1957 Hobby 3 37:10 +10:55 37:10 Gast 

31. (7.) Walker Daniel VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1971 Hobby 1 37:34 +11:19 36:49 Gast 

32.  Hauck Urs Triathlon Team Oensingen 1965 Hobby 2 38:30 +12:15 37:45 Gast 

33. (8.) Marchetti Marco VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1995 Hobby 1 43:10 +16:55 41:40 Gast 
 

 

 

Startzeiten mit Handicap: 19:00:00 Uhr  Hobby 3 
19:00:45 Uhr  Hobby 2 / Anfänger U17 / Frauen U23  
19:01:30 Uhr  Hobby 1 / Junioren U19 / Frauen Elite 
19:02:30 Uhr  Elite / Amateure / U23 / Masters 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Clubmeisterschaft 2015 
5. Rennen 

 
Dienstag, 7. Juli 

Bergrennen Rüttenen-Balmberg 
 

Rangliste Kategorie B 
 

Frauen FB U19/Frauen FB U17/Hobby Damen/Schüler U15/Schüler U13/Schüler U11 
 

Distanz:  8.500 km  
 

Rang 
 

Club Name/Vorname Verein / Team Jg. Kategorie Zeit Zurück Fahrt Pkt. 

1.  Zimmermann Joshua Tropical Solothurn 2002 Schüler U15 34:11 14.9 km/h 34:11 Gast 

2.  Borer Nico Biberist 2001 Schüler U15 42:26 +8:15 42:26 Gast 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Clubmeisterschaft 2015 
5. Rennen 

 
Dienstag, 7. Juli 

Bergrennen Rüttenen-Balmberg 
 

Gesamtrangliste nach Tageszeit (alle Kategorien) 
 

Distanz:  8.500 km  
 

Rang 
 

Name/Vorname Verein / Team Jg. Kategorie Zeit Zurück ∅ Schnitt 

1. Kyburz Michael Bike-Club Olten 1989 Elite 23:45  21.474 km/h 

2. Albiez Timo RSV Trompeter Bad Säckingen (D) 1985 Amateure 24:15 +0:30 21.031 km/h 

3. Fontana Mario VC Bärau 1987 Amateure 24:56 +1:11 20.455 km/h 

4. Schriber Noah RRC Bern 1998 Junioren U19 26:24 +2:39 19.318 km/h 

5. Stämpfli Philipp staempfligym.ch 1963 Hobby 3 27:00 +3:15 18.889 km/h 

6. Mühlemann Stefan steampfligym.ch 1981 Hobby 1 27:22 +3:37 18.636 km/h 

7. Rutschmann Christian VC Pfaffnau-Roggliswil 1985 Hobby 1 27:55 +4:10 18.269 km/h 

8. Schumacher Bruno Jumpin'Ghost Biel 1989 Hobby 1 28:07 +4:22 18.139 km/h 

9. Stöckli Heinz RRC Magglingen 1959 Hobby 3 28:57 +5:12 17.617 km/h 

10. Schüpbach Seppo Teammerida Bike66 1973 Hobby 2 29:00 +5:15 17.586 km/h 

11. Wyler Alain Biberist 1992 Hobby 1 29:30 +5:45 17.288 km/h 

12. Putzas Dietmar Team DBIKES/RSC Gundelfingen (D) 1956 Hobby 3 29:31 +5:46 17.278 km/h 

13. Thalmann Jan Triathlon Team Oensingen 1998 Junioren U19 29:40 +5:55 17.191 km/h 

14. Schenk Eric Teammerida Bike66 1975 Hobby 1 30:15 +6:30 16.860 km/h 

15. Roth Peter VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1967 Hobby 2 30:35 +6:50 16.676 km/h 

 Russo Dino Teammerida Bike66 1976 Hobby 1 30:35 +6:50 16.676 km/h 

17. Lauper Reto Teammerida Bike66 1976 Hobby 1 30:49 +7:04 16.549 km/h 

18. Wüthrich Niklaus VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1976 Hobby 1 31:46 +8:01 16.055 km/h 

19. Reinhart Christian VC Aeschi 1956 Hobby 3 32:38 +8:53 15.628 km/h 

20. Borer Nik Biberist 1965 Hobby 2 32:52 +9:07 15.517 km/h 

21. Häring Roland Radquer Team Häring 1952 Hobby 3 33:00 +9:15 15.455 km/h 

22. Meier Stephan VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1990 Hobby 1 33:17 +9:32 15.323 km/h 

23. Ciapparelli Raphael VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1984 Hobby 1 33:20 +9:35 15.300 km/h 

24. Winkler Andreas ARBÖ La Vitesse Wien (AUT) 1965 Hobby 2 33:29 +9:44 15.231 km/h 

25. Zimmermann Joshua Tropical Solothurn 2002 Schüler U15 34:11 +10:26 14.920 km/h 

26. Vliegen Peter Teammerida Bike66 1955 Hobby 3 34:58 +11:13 14.585 km/h 

27. Wyss Thomas Teammerida Bike66 1963 Hobby 3 35:15 +11:30 14.468 km/h 

28. Bressan Loris VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1957 Hobby 3 35:34 +11:49 14.339 km/h 

29. Plüss Ernst VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1970 Hobby 2 35:35 +11:50 14.333 km/h 

30. Walker Daniel VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1971 Hobby 1 36:49 +13:04 13.852 km/h 

31. Roth René Teammerida Bike66 1955 Hobby 3 36:54 +13:09 13.821 km/h 

32. Bertschi Walter VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1957 Hobby 3 37:10 +13:25 13.722 km/h 

33. Hauck Urs Triathlon Team Oensingen 1965 Hobby 2 37:45 +14:00 13.510 km/h 

34. Marchetti Marco VMC Aarwangen-WERU-rukop.ch 1995 Hobby 1 41:40 +17:55 12.240 km/h 

35. Borer Nico Biberist 2001 Schüler U15 42:26 +18:41 12.019 km/h 

 


